R. fol. fen. f. ft. unc. iß
meccboac alb. unc. β
Turbit el. 3ij
polypod. querc. 3jj
fol. card. ben.
verom. mentb.

- menth.
flor. chamom.
centau. min. aa. pi.
fem. anis.
fænic. aa 3ij^s.
Zedoar. 3. s.

*Concisa inf. in vini albi sextarijs
duobus nostræ mensuræ per noctem,
& fiat inde mane, præassumpto iuscule,
bonus haustus.*

Bibit de eo mane unum haustum, ad prandium alterum,
& lequente manè tertium, & expurgatâ pituitâ acidâ, absq;
eo, quòd aliis (exceptâ unctione abdominis cum unguento
carminat. Mynl. atque superpositione lacculorum rectè priùs
memoratorum) fuisset ulus, convaluit. Vnde quidem ma-
nifestè colligere licuit, quantò acceptabiliùs fuerit ventriculo
nauic abundo & vino assueto medicamentum in vino insulū,
quam aliâ formâ propinatum. *Consueta longo tempore, etiam
deteriora, in uetus minus molestia solent esse.* Hip. 2. apb. 50.

S. XXXVI. Similiter certa Matrona difficilis hactenus
fuit & purgationis, & medicamentorum assumptionis post-
quam verò ex meo consilio sol. sen. f. st. 3 V & rhabarbari
Monach. quod in proprio horto colebat, unc. s̄ cum florum
cent. min. p. 1. in vini albi & aq. aa sextario s̄ per 24. horas
intulisset, indéque præassumpto iuscule bibisset mane bonū
haustum loco alterius multis, præsertim bibulis, consueti ab-
sinthiis, fuit adeò prosperè expurgata, ut ab eo tempore in
necessitate nullum aliud medicamentum pro expurgando
corporē assumere cupiat, quam istud. Loco rhab. Mo-
nachorum alias in phlegmatum abundantia tantundem me-

choac. albæ, aut turbit 3ij. accipere siceret : & evacuatio non minùs prosperè succederet. Possent addi & faliola card. ben. aut abfyntbij aliquot.

s. XXXVII. Sudamina Græcis hydroa: Arabibus Essere, vulgo patavino Assarasi, & Avicenæ sudationes, & planta noctis dictæ pustulæ, quæ cutim per univerlum corpus, instar eorum, quæ urticarum contactum consequi solent, cum majore aut minore pruritu, majore aut minore, intermittente aut continuâ febri clevant, alias ab Hip. 3 aph. 21. inter aestivos affectus recensentur ; ut propterea quempiam facile in admirationem abripi accideret, si easdem hyemali tempore apud quempiam conspiceret : quod si verò earum causam perspicere velimus, admirabimur potius easdem non frequentius in hyeme, quam aestate contingere, eò quod earum generatio facilior fit hyeme, quam aestate. Communiter siquidem illæ tunc excitantur, cum sudoris materia crassior vilcosiorve est, quam ut per cuticulæ cinti superstratæ poros penetrare possit, cuticulæ etiam pori arctiores sunt, quam ut tali materia librum transitum concedere possint : atqui materia illa, quæ serum seu lympha est, hyeme crassior est, quam aestate, pori cuticulæ etiam arctiores : ergo prouius est, ut dicta illa sudoris materia potius hyeme, quam aestate infra cuticulam subsistat, conleuenter producat eas cuticulæ elevationes, quas juxta dicta Sudamina &c. vulgo nominamus. Curationem talium eruptionum per sudorifera, & quæcunque corpus excalefacere valent, tentare quidē omnino prohibet in sua praxi Medica Tract. 3. cap. 17. Paulus de Sorbait, eorum loco purgantia, alterantia, & venelectionem commendans : quod tamen me concernit : Ego me & in nobili Matrona Sumre-Kera, & certa puella ex Gynæceo Auerispergico pulvere pan-

nomico

nonico rubeo cum CC. phlice. pp. & antim. diaph. citra ullum
damnum, imò cum optimo effectu rectè his diebus ulum tuis-
se testari possum. Ut adeò quare saltem temperatoria dia-
phoretica non convenient, rationem non videam: præ-
sertim, quòd ipse toties laudatus Medicorum Primipillus Hip-
pocrates nos naturæ ductum lequi, & I apb. 21 cò ducere debe-
re doceat, quòd natura vergit: atqui hic vergit verius corporis
cutim: ergo. Non omnino tamen non esse ex usu quoque
venælectionem, purgantia, & alterantia, videbimus alio loco.

§. XXXVIII. Postremi, quos hoc mente sub nostram cu-
ram cadere contigerat, erant arthritici, & inter eos qui-
dem etiam Illusterrima Domina L. B. Rauberin, nec non
honestissima hujus inclytæ provinciæ Capitaneatus Secreta-
rii Prickleri filia: quoniam verò eorum singuli suère metho-
do, & remedij elapso Anno S. LX. & sequentibus de scriptis
percurati; non est, quòd pluribus eorum hic recondemur.

§. XXXIX. Februarius sicut fuit ob sepiùs intercurren-
tes austrios flatus Januario variabilior, ita morbosior præter-
tim circa sui dimidium, dum 12 & 17 excitatus Boreas aërem
antecedentibus diebus ab Austris utcunque tepefactum cate-
nus refrigeverat, ut eundem reddiderit ferè intolerabilem.
Morbi tamen, qui grassebantur erant ferè meræ defluxiones;
gravedines puta, raucedines, tusses, nunc cum nunc sine ad-
junctis febribus, tonsillarum inflammations, gurgulionis pro-
longationes, asthmata, pleuritides, capitis dolores, aurium
tinnitus, apostemata, rheumatilmi &c.

§. XL. Dccimâ octavâ ego ipse ex ægrorum visitatio-
nibus domum redux faucibus dolere, difficiliusque degluti-
re cœperam. Vnde deteriora metuens citra cænam excepto
fumo aduersus defluxiones usurpari solito me lecto commi-

seram: mox etiam obdormieram: verùm circa medium noctem cum tanto totius corporis horrore, subsecutóq; febri zetu exercefactus, ut postridie præ lassitudine è lecto surgere nequiverim, versus autoram largissimo sudore perfusus. Mane faucium dolorem quidem tantum amplius non sensi, ac heri, neq; deglutiendi difficultatem: quo lympha ad fauces præcipitata tamen & ex parte languinæ massæ, quæ propterea febriliter effervescet, admista tanto radicaliùs extirparetur, eam partim per alvum, partim per cutis poros eliminandam centui: quapropter mox adhuc eò manè assumperam *manna Chalabri.* in decocto pectorali dissolutæ unc. duas: vesperi autem sub lecti ingressu talem pulvisculum in à lúa circulatione deviante, & in quamcunque corporis partem præcipitata lymphatum corrigenda, cum mediante sudore per cutis poros evacuanda specificum:

R. cc. pbilos. pp.

ocul. 69 pp.

antim. diaphor. aa. scrup. β.

succin. alb. pp. gr. ij.

flor. sulpb. gr. i. M. F. pulv.

in aqua scabiosæ assumentus

Sig. Schwaib-Pulver auff i. mahl.

Et iudavi ferè totâ nocte. Manè sequente me sensi quidem eatenus inde sublevatum, ut domo exire mihi fidissim: ne verò tamen ab externo frigore rursus deterius afficeret, malui adhuc totâ eâ die in lecto manere, viriumque restituionem exspectare: quas etiam illâ & posteriore die eatenus recuperaveraam, ut quintâ ab invasione die ægros meos citra difficultatem reviverem potuerim.

S. XLI. Daniel Lanio verò ante portam Teuthonicam,
& Malch-

& Manchibeg Ephippiarius propè ædes divo Floriano dicatas decumbens, uterque quinquagesimum annum ætate transcedens, catenus tussiebant, cum febri continua, siti, vigiliis, & materiæ purulentæ rejectione, ut eos octavâ morbi die invilens nunquam evaluros edixisset. Curati demum tamen ambo suere primò sanguinisex sinistri brachii mediana in proportionata quantitate eductione, qui ferè merum phlegma fuit. Secundo corporis cum manna in decocto pectorali solijs sen. & mechoac alb. acuato dissolutâ expurgatione. Tertiò sudoris his pulvrisculis manè & vespere iteratâ procuratione:

R. spec. diamarg. frig. scrup. 3

cc. pblicè pp.

antim. diaph.

ocul. 69. pp. aa. gr. v.

Juccin. alb. pp. gr. j.

flor. sulph. gr. ij m. F. pulv.

in aqua scabiosæ bis de die assumendus.

Sig. Besonderes Brust und Schwaß-Pulver.

Et demum quartò excreationis cum decocti pectorali in sequentem modum ordinati promotione:

R. decoct. pector. cum

rad. chin. ponder.

sarsæpar. aa. unc. 3. facili lib. ij.

lyr. de alth. Fern.

capil. ven. aa. unc. j.

spir. sulph. gut. iv. m. f. potio non solum semper ad unc. iii dictis pulvisculis superbibenda, verum & interdiu subinde sorbillanda.

Sig. Besonderes Brust-Trank auf mehr mahlen.

Quamvis interdiu tubinde, imò & de nocte etiam de trochilis becchic. notis pro facilitanda expectoratione accipere soliti sint: nec non in pectoris tam antica, quam postica regione empl. Filij Zachar. gestare. Potus fuit decoctum chinæ cum rad. liquirit. & lem. senniculi. Cibi hordeata, avenata, panatellæ, & caponum, gallinarumque iulcula.

s. XLII. Ephippiarius quidem post superatum dicto modo catarrhum in rheumaticos totius corporis dolores inciderat; quod similes dolores verò sibi hyemali tempore, ob nimiam corporis in officina perfrigerationem, jam tæpius taliter obvenisse, demum verò per se evanuisse dixisset: sicut pro eis abigendis nulla remedia expostulavit, ita nulla fuere ipsi à me adhibita. Taliter suo prognostico relictus ille reconvaluit demum quidem, sed primò in Aprili: materia nimurum ad artus depositâ non priùs discussâ, quam postquam interno nativi caloris conatu ab externo aëris à directioribus Solis radijs jam utcunq; excalefacti fuere suppetitæ allatæ: materia scilicet illa, quæ probabiliter lympha crassâ & acris erat, attenuata, & ad discussionem promptior redita, nec non cutis pori, per quos illa diuicienda erat, ampliores facti. Quantumvis enim multum per se valeat naturæ calor innatus, multum calor calefacti, in quo æger decumbit, hypocausti, multum lectus & stargulæ; nisi ista tamen ab externo Solis calore juxta suo loco dicta Animâ mundi universalí omnia vivificantे fœto secundentur, in subigendis humoribus frigidis, crudis, crassis, & tenacibus, qualem fuisse lympham illam ad artus boni Ephippiarij depositam probabile est, parum proficiunt. Vide alibi similimam, spontaneam videlicet, sed pariter seram simillimum dolorum solutionem Anno priore s. LXVI.